. . . .

D. Betinum⁸ Clericum filium d.ni Vandali de Vandalis de Novaria de Beneficio et Prebenda S.ci Floriani de Nerbono cum omnibus juribus suis spectantibus et pertinentibus ad dictum Beneficium, et spectat et pertinet ad dictum Monasterium S.ce Marie majoris et Monasterio Nonantule cum libro, quem habebat in manu. Qui d.ni Bitinus tactis scripturis corporaliter juravit ad S. D. E. non repudiare dictum Beneficium in manibus alicuius persone nisi in manibus d.ci d.ni prioris vel successorum suorum.

Ego Jacobus benedictus q.dam Natalis de preganzolo sac. palat.i Not. interfui et Rog. scripsi.

1325. (*verso sinistra*) indic. 8. Die Martis penultimo Mensis Jan. Tarvis. in plathea de Domo juxta palacium E.patus ex. iacobus de Cararia Vicar. generalis Ven. in Xp.o Patris D. ubaldi dei gratia e.pi Tarvisini, revocavit, cassavit "processum e preceptum" facta hucusque per ipsum clericis sive suffraganeis Religiosi Viri D.ni D.um Pauli Prioris S.ce Marie Majoris de Tar. exempti a jurisdictione d.ci d.ni E.pi et specialiter quod non deberent eorum populis sacramenta ecclesiastica ministrare, et quod ipsi deberent producere sua instrumenta "qualiter erant de suis beneficiis investiti" et hoc occasione quarumlibet interpositionum, sive provisionum, quas dicti D.ni E.ps et Vicarius sibi vellent fieri per predictos Pb.ros, vel Clericos etc.

1326.⁹ (*verso sinistra*) Tarvis. in E.pali Palacio presentibus Francisco q. Clementis. Menegello Ingoldei de lignamine, Magistro Anthonio de Baone Notariis et aliis,

Venerabilis Vir D.n. Luchas Canonicus Cenetensis Generalis Vicarius Reverendi in Xp.o Patris D.ni Ubaldi divina gra. e.pi Tarvisini Monitonem cum sententia in D.num fratrem Paulum, qui se asserit Pr.orem S.ce Marie Majoris ibi presentem contulit in hiis verbis. Cum Eccl.e site in Civit.e et Dioc.e Tar. et parochiani, seu populus eiusdem de jure co.i spectare noscantur, et de jure co.i in ipsis ordinariuorum fundetur intentio, et vos, d.ne frater Paule, qui asseritis vos priorem S.ce Marie Majoris de Tar. pretendentes ecclesias SS.rum Cecilie Silvestri et Nicolai de Silva, de Lavaglo. et de Arsauno de Montello sitas in dicta dioc.i Tar.a nuper vacantes per mortem D.ni Petri de Colupna, et asserentes ipsas ecclesias ad dictum vestrum Monasterium pleno jure spectare, predictas ecclesias cuidam P.bro Jacobo de Montebelluna duxistis conferendas, et quod nefas est cogitare, populum ipsius d.ni e.pi regularum de Silva, de Lavaglo, et de Arsauno dict. Tar. per vestras patentes litteras vestri sigilli munimine roboratas de facto duxistis admonendum, nihilominus eis sub pena excommunicationis, quam, si contrafacerent, incurrerent ipso facto districtius iniungentes, quatenus P.bro Jacobo eidem ibi instituto deberent in spiritualibus et temporalibus obedire.

Idecirco nos Luchas Canon.s Cenetensis ac Vic.s in spiritualibus generalis prefati Ven. Patris D.ni e.pi Tar. Vos requirimus et monemus ac sub excomunic. pena, quam si contrafeceritis, in Vos preferimus in hiis scriptis, vobis districte precipiendo mandamus, quatenus si quod ius habetis in premissis, vel aliquo premissorum dictum privilegium, vel prescriptionem legitimam, vel aliquod aliud, per quod predicta juste jure ordinario de premissis et eorum quolibet, sicut iustum fuerit, disponemus.

Eodem (*verso sinistra*) mill.o Die jovis sexto marcii Tar. in domo habit.s infrascripti d.ni Corsii, present. P.bro Floravante de Bolpago, Petrobenedicto de Bedoya, Jacobino de Vito Not. et aliis; coram venerabilibus Viris D.nis Corsio Decano majoris eccl.ie Tar., et Lucha Vic. supradicto Constituto suprascripto D.no fr.e Paulo Priore, dicti d.ni Corsius et Luchas statuerunt terminum dicto d.no Fr.e Paulo Priore (sic) hinc ad VIII. dies nuper ineuntes ad producendum omnia sua jura, prout in preducta Monitione continetur. Cui termino dictus fr. Paulus prior non consensit, nisi in quantum tenetur de jure.

Ego Vendraminus q. Ugati de Fontanis Not.s ac official. Episc. CurieTar. ss. . . .

⁸ (*a lato, in margine sinistro*) V. excerpta c. 110. et 123.

⁹ (*a lato, in margine sinistro*) In Xp.i no.ie Amen. Anno eiusd. Nativit. mill.o trecent. vig.o sexto indict. nona Die jovis vig.o sept.o Septemb.

1340. (*verso sinistra; ormai siamo nel margine inferiore*) 3. X.bre. Protesto di Don Bernardo Prior e Rettor, e legitimo Amministratore del Monastero e Chiesa di S. M.a Maggiore e S. Fosca di Trev.; “et suorum membrorum vid. S.ci Silvestri, S.ci Nicolai. et S. Cecilie de Lavaglo, Silva, et Zarsauno” contro il Comune di quelle Ville, che volevano mettere di propria autorità nella chiesa di S. Silvestro di Selva Prete Zannino Prebendato in Bavaria, mentre esso Priore, che ne teneva il diritto, aveva eletto Giudone de guardavallis, che si offre a mutare, si non videretur suficiens etc.

1341. (*verso sinistra*) 6. Febr.o. essendo lite per quelle chiese frà il d.ro Priore, e il V.o Pietro Paolo, le Chiavi furono date a tenere d’ordine del Podestà al Cancellier del Comune, finchè le èarti si accordavano: si vedono molti esami a favor del Priore in un lungo rotolo (*il testo prosegue di traverso sul margine sinistro, sotto la nota 9.*) ricevuti da Rinaldo Rinaldi giureconsulto e da Menegello de Ingoldeo del Lignam Cancelliere del Com. delegati dall’Ab. di S. Cipriano di Murano Giudice amichevole d’accordo eletto a decidere la controversia fra il Vescovo di Trivigi e il Priore sud.to etc. Fra gli altri Capitoli proposti da esso Priore v’è il seguente. “Item quod Ecclesia Sancti Silvestri de Silva cum duabus Ecclesiis scilicet S.ci Nicolai de Aursauno, et S.ce Cecilie de lavaglo et ipse eccl.e omnes de Montello districtus Ter. Fuerunt, et sunt Eccl.e et Capelle, et de Ecclesiis et Capellis d.ci Monasterii S.ce Marie Majoris et S.ce Fusce de Ter.o, et ipsi Monasterio subiecte pleno jure”.